
   

 
ITSET MARTINI - Via Verdi 40 - 31033 CASTELFRANCO VENETO (TV) – Tel. 0423.491080 – Fax 0423.491125 

e-mail: segreteriamartini@tiscali.it - tvtd04000g@istruzione.it - PEC: tvtd04000g@pec.istruzione.it  

sito web: www.istitutomartini.tv.it - C.F. 81001990266 - COD.MECC. TVTD04000G 

Prot. n. 1290/6.2                                                                                      Castelfranco Veneto,  28/02/2023 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per RICHIESTA ASSISTENZA MANUTENZIONE LAVASCIUGA 

PAVIMENTI SAUBER RA500 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016, mediante Ordine 

Diretto, per un importo contrattuale pari a €. 117,73 (IVA inclusa) CIG Z4D3A24238 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato il PTOF per gli 

anni 2022/2025; 

VISTO  Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 02/02/2023; 

VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, 

comma 2, lett. a) del Codice; 

VISTO Il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 recante “misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” e in 

particolare l’art. 1, comma 2, lett. a)  e comma 3; 

TENUTO CONTO del regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art.45 c.2 del D.I. 28 agosto 2018,n. 129  approvato 

dal Consiglio di Istituto in data 14/03/2019 con delibera n. 138; 

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio 

n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, 

che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 

ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale acquisto; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016;             

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso 

di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 

(anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 

norma; 

DATO ATTO della necessità di procedere con una manutenzione urgente per permettere la funzionalità della 

macchina lavasciuga pavimenti Sauber RA500, per sanificazione ambienti scolastici; 

SEGNALATO  Il malfunzionamento della macchina alla ditta fornitrice Ica System, la quale ha provveduto ad inviarci 

assistenza da parte di ECOFIN Srl; 

mailto:segreteriamartini@tiscali.it
mailto:tvtd04000g@istruzione.it
mailto:tvtd04000g@pec.istruzione.it
Protocollo 0001290/2023 del 28/02/2023 09:29:33



   

 
ITSET MARTINI - Via Verdi 40 - 31033 CASTELFRANCO VENETO (TV) – Tel. 0423.491080 – Fax 0423.491125 

e-mail: segreteriamartini@tiscali.it - tvtd04000g@istruzione.it - PEC: tvtd04000g@pec.istruzione.it  

sito web: www.istitutomartini.tv.it - C.F. 81001990266 - COD.MECC. TVTD04000G 

TENUTO CONTO che l’intervento dell’operatore ECOFIN SRL per un importo pari a €. 117,73 (IVA inclusa), risponde ai 

fabbisogni dell’Istituto, per congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione; 

TENUTO CONTO  che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4: 

▪ espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il 
possesso dei requisiti di moralità: i) consultazione del casellario ANAC; ii) verifica del 
documento unico di regolarità contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà 
stipulato solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 

187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 

dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 

proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad €. 117,73 (IVA inclusa) trovano 

copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, l’affidamento diretto dei servizi indicati 
dall’operatore economico ECOFIN SRL, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad €. 117,73 (IVA inclusa); 

▪ di dare atto che il CIG per questo acquisto è il seguente Z4D3A24238; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva €. 117,73 (IVA inclusa) da imputare sul PROGETTO/ATTIVITA’ A/1/1 
CONTO/SOTTOCONTO 3/6/3 dell’esercizio finanziario 2023; 

▪ di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 il RUP (Responsabile del 
Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico; 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Pier Antonio Perazzetta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3, comma2, D.Lgs.39/93   

mailto:segreteriamartini@tiscali.it
mailto:tvtd04000g@istruzione.it
mailto:tvtd04000g@pec.istruzione.it

